BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

	Số 3575 TCT/CS
V/v thuế suất thuế GTGT đối với sản phẩm xác dừa
	Hà Nội, ngày 03 tháng 10 năm 2003

Kính gửi: Cục thuế tỉnh Bến Tre

Trả lời công văn số 462/CV-CT ngày 29/7/2003 của Cục thuế tỉnh Bến Tre về thuế suất thuế GTGT đối với sản phẩm xác dừa, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Căn cứ hướng dẫn tại mục II, Phần B Thông tư số 122/2000/TT-BTC ngày 29/12/2000 của Bộ Tài chính: “Phế liệu, phế phẩm được thu hồi để tái chế, sử dụng lại khi bán ra áp dụng mức thuế suất thuế GTGT theo thuế suất của mặt hàng đó”. Sản phẩm xác dừa là phế liệu của quá trình chế biến cùi dừa, khi bán ra áp dụng thuế suất thuế GTGT 5% đối với sản phẩm trồng trọt chưa qua chế biến hoặc chỉ sơ chế theo hướng dẫn tại điểm 2.26 mục II, Phần B Thông tư nêu trên.

Tổng cục Thuế trả lời để Cục thuế tỉnh Bến Tre được biết và thực hiện./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC THUẾ
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Thị Cúc